- Atestat dela medic despre starea sanitară și despre integritatea spirituală și corporală, și eventual
- Testimoniile despre cursurile pedagogice terminate. Cererile sunt a se adresa Consistorului arhidiecezan până la 1 Mai 1919.

Sibiu, din ședința Consistorului arhidiecezan ca senat școlar, ținută la 10/23 ianuarie 1919.

Dr. Eusebiu R. Roșca,
vicar arhiepiscopesc.

Dr. Octavian Costea,
secretar consistorial.

Nr. 104 Școl. 1919.

## Circulară

cătră toate oficiile protopresbiterale și parohiale și cătră toți învățătorii confesionali din arhidieceza Transilvaniei.

† **George Popovici,** paroh ortodox român în Lesnic, după grele suferințe și-a dat sufletul în mâinile Creatorului în 15/28 Ianuarie la 9 ore a. m. în al 68-lea an al etății și 40-lea al profeției și fericele tale căstătorii. Rămășițele pământiești ale răposatului s'au înmormântat în 17/30 Ianuarie 1919, la orele 2 d. a. în Lesnic. Odihnească în pace!

**Congresul învățătorilor români.** Învățătorii cari volesc să participe la congresul din 11/24 Februar a. c. în Sibiu, au să trimită la adresa învățătorului Nicolae Jordan (Sibiu, Strada Schützen 5) 15 coroane, în care sumă se cuprind taxele de locuință și participare la banchet.